[image: ]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
БЕЛОКАЛИТВИНСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«КОКСОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ КОКСОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 07.11.2025 № 163
п. Коксовый

	О внесении изменений в постановление Администрации Коксовского сельского поселения от 25.10.2019 № 118 ««Об утверждении Положения о выдаче разрешения на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных летательных аппаратов, подъемов привязных аэростатов над  населенными пунктами  муниципального образования «Коксовское сельское поселение», посадки (взлета) на расположенные в границах муниципального образования «Коксовское сельское поселение» площадки, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации»

В связи с приведением нормативно правовых актов в соответствие с действующим законодательством и на основании протеста Лиховской транспортной прокуратуры от 19.06.2025 № 23/1-2-2025/17/646, в соответствии с Воздушным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства РФ от 11 марта 2010 г. N 138 "Об утверждении Федеральных правил использования воздушного пространства Российской Федерации", Федеральным законом от 14.03.2022 №56-ФЗ «О внесении изменений в Воздушный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации» Администрация Коксовского сельского поселения   п о с т а н о в л я е т:
1. Внести  в постановление Администрации Коксовского сельского поселения от 25.10.2019 № 118 «Об утверждении Положения о выдаче разрешения на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных летательных аппаратов, подъемов привязных аэростатов над  населенными пунктами  муниципального образования «Коксовское сельское поселение», посадки (взлета) на расположенные в границах муниципального образования «Коксовское сельское поселение» площадки, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации» следующие изменения:
1.1. Пункт 1.1 Положения изложить в следующей редакции:
«1.1. Положение о выдаче разрешения на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных воздушных судов (за исключением полетов беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг), подъемов привязных аэростатов над населенными пунктами муниципального образования «Коксовское сельское поселение», посадки (взлета) на расположенные в границах муниципального образования «Коксовское сельское поселение» площадки, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации (далее - положение), определяет порядок выдачи разрешения на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных воздушных судов, подъемов привязных аэростатов над населенными пунктами муниципального образования «Коксовское сельское поселение», посадки (взлета) на расположенные в границах муниципального образования «Коксовское сельское поселение» площадки, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации (далее - разрешение)»;
1.2. В пункте 2.2.2. абзац 2 – исключить;
1.3. По тексту Положения слова «беспилотный летательный аппарат» заменить словами «беспилотное воздушное судно», в соответствующих падежах.
2.  Приложение 2 изложить в новой	 редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования и подлежит размещению на официальном сайте администрации Коксовского сельского поселения.
4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Администрации
Коксовского сельского поселения			                  	        С.И. Киреев

Приложение
к постановлению Администрации
 Коксовского сельского поселения
от 07.11. 2025 № 163

Состав
Комиссии по рассмотрению заявлений о выдаче разрешения на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных воздушных судов(за исключением полетов беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг.), подъемов привязных аэростатов над населенными пунктами муниципального образования «Коксовское сельское поселение», посадки (взлета) на расположенные в границах муниципального образования «Коксовское сельское поселение» площадки, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации

	Киреев Сергей
Иванович
	Глава Администрации Коксовского сельского поселения, председатель комиссии

	Какичев Юрий
Иванович
	заведующий сектора муниципального хозяйства Администрации Коксовского сельского поселения,
 заместитель председателя комиссии

	Новичков Алексей Николаевич
	- старший инспектор Администрации Коксовского сельского поселения, секретарь комиссии

Члены комиссии:

	Щекина Елизавета Сергеевна
	- специалист 1 категории сектора муниципального хозяйства Администрации Коксовского сельского поселения

	Черникова Анастасия Николаевна
	- ведущий специалист сектора по общим вопросам Администрации Коксовского сельского поселения

Заведующий сектором
по общим вопросам                                                                               Л.С. Гробовая

image1.jpeg

        РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ   РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ   БЕЛОКАЛИТВИНСКИЙ РАЙОН   МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ   « КОКСОВ СКОЕ   СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»   АДМИНИСТРАЦИЯ  КОКСО ВСКОГО   СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ      ПОСТАНОВЛЕНИЕ     от  07 . 11 . 2025   №   163   п .  Коксовый

О внесении изменений в постановление Администрации Коксовского  сельского поселения от 25.10.2019 № 118   « «Об утверждении Положения о  выдаче разрешения на выполнение авиационных работ, парашютных  прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов  беспилотных летательных аппаратов, подъемов привязных аэростатов  над  населенными пунктами  муниципального  образования «Коксовское  сельское поселение», посадки (взлета) на расположенные в границах  муниципального образования «Коксовское сельское поселение»  площадки, сведения о которых не опубликованы в документах  аэронавигационной информации »

        В связи с приведением нормативно правовых актов в соответствие с  действующим законодательством и на основании протеста   Лиховской  транспортной прокуратуры от 19.06.2025 № 23/1 - 2 - 2025/17/646, в соответствии с  Воздушным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6  октября 2003 г. № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного  самоуправления в Российской Федерац ии»,   Постановлением Правительства РФ  от 11 марта 2010 г. N 138 "Об утверждении Федеральных правил использования  воздушного пространства Ро ссийской Федерации", Федеральным законом от  14.03.2022 №56 - ФЗ «О внесении изменений в Воздушный кодекс Российской  Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации»  Администрация Коксовского сельского поселения    п о с т а н о в л я е т :   1. Внести  в постановление Администрации Коксовского сельского  поселения от 25.10.2019 № 118 «Об утверждении Положения о выдаче  разрешения на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков,  демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных  ле тательных аппаратов, подъемов привязных аэростатов над  населенными  пунктами  муниципального образования «Коксовское сельское поселение»,  посадки (взлета) на расположенные в границах муниципального образования  «Коксовское сельское поселение» площадки, свед ения о которых не  опубликованы в документах аэронавигационной информации» следующие  изменения: